
DETERMINA A CONTRARRE

IL RESPONSABILE DELLA DIVISIONE AMMINISTRAZIONE

- VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216 e s.m.i.;
- VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163 e s.m.i.;
- VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.;
- VISTO il regolamento concernente l’amministrazione e la contabilità della Consob, adottato

dalla Commissione con delibera n. 18540 del 24 aprile 2013, reso esecutivo con decreto del
Presidente del Consiglio dei Ministri del 22 maggio 2013;

- VISTA la delibera n. 18697 del 13 novembre 2013 avente ad oggetto “Competenze in materia
di assunzione di impegni di spesa”;

- VISTA la richiesta motivata di cui alla nota prot. 27815/16 in data 31.3.2016 della Divisione 
Mercati – Ufficio Abusi di Mercato, avente ad oggetto la fornitura del prodotto software 
Mercure V3 in versione “standalone”;

- CONSIDERATA l’indisponibilità del prodotto di cui sopra in convenzioni Consip e sul Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA);

- CONSIDERATA l’indisponibilità del software stesso nel “magazzino del riuso” gestito 
dall’Agenzia per l’Italia Digitale;

- CONSIDERATO che il software è prodotto dalla società francese Ockam Solutions SC ed in 
Italia è commercializzato in via esclusiva dalla TECOMS S.r.l., in quanto unico distributore 
autorizzato dalla casa madre francese;

- VISTO l’onere complessivo correlato all’acquisizione, stimabile in non oltre € 6.000,00
(IVA inclusa), che graverebbe sul capitolo di spesa n. 10327 (“Acquisto/abbonamento 
materiale di informazione e abbonamenti a banche dati ed agenzie di stampa”) 
dell’esercizio 2016;
RITENUTA la sussistenza, stante quanto sopra, dei presupposti di cui all’art. 63, comma 2, lett. b) del 
D.lgs. 50/2016, ossia di una fattispecie di “tutela di diritti esclusivi, inclusi i diritti di 
proprietà intellettuale”, in presenza della quale – ai sensi – il contratto non può che essere 
affidato ad un operatore economico determinato, ossia alla Tecoms S.r.l.;

D E T E R M I N A
di procedere all’affidamento della fornitura del software Mercure V3 in versione 
“standalone”, alla società TECOMS S.r.l., ai sensi 63, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016.

La responsabilità del relativo procedimento è affidata al dott. Luca Amodeo (tel. 0272420279, 
e-mail l.amodeo@consob.it).

Il Responsabile della Divisione Amministrazione

firma 1


		g.barbuzzi@consob.it
	2016-06-07T14:38:03+0100
	Gianpaolo Eduardo Barbuzzi
	Gianpaolo Eduardo Barbuzzi
	I signed this document


		2016-06-10T15:45:51+0200
	Consob
	Consob signed this document




